





"2015. Año del bicentenario luctuoso de José María Morelos y Pavón"

DÉCIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DEL TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO.

En las Instalaciones del Tecnológico de Estudios Superiores de Coacalco (TESCo), sito en Avenida 16 de Septiembre Número 54, Colonia Cabecera Municipal, C. P. 55700, Coacalco de Berriozábal, Estado de México, siendo las 16:00 horas del día veinte de Noviembre de 2015, se reunieron con el propósito de celebrar la Décima Segunda Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Tecnológico de Estudios Superiores de Coacalco, la Maestra Roxana Claudia Bernal Bolnik, Directora General; el C.P. Jorge Hernández Hernández, Director de Administración y Finanzas y Enlace Interno del Comité; el M. en C. Ángel Díaz Pineda, Director Académico, el L.C.P. Ildefonso San Emeterio Arellano, Contralor Interno; el Mtro. Iván Daniel Plasencia González, Subdirector de Ingeniería Mecatrónica, Electromecánica y Sistemas Computacionales; la Lic. Isabel Mohedano Sánchez, Subdirectora de Licenciatura en Administración, Informática y Cursos de Inglés; el Mtro. Rodrigo Cepeda Fernández, Subdirector de Vinculación; el M. en C. Lino Rojas Jiménez, Subdirector de Planeación y Apoyos Tecnológicos, todos ellos Vocales del Comité y el Lic. Enedino Leopoldo Téllez Gutiérrez, Titular de la Unidad Jurídica y Secretario del Comité. En Términos de lo establecido en los Artículos 77 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México; 6, 13, 14, 45 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de México; 14 de la Ley de Planeación del Estado de México y Municipios; 15, 23, 24, 25, 26 de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México; 31 al 35 de La Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México; 4 de La Ley de Creación del Organismo Público Descentralizado del Gobierno del Estado de México denominado Tecnológico de Estudios Superiores de Coacalco; 1.5 del Código Administrativo del Estado de México; 30 fracciones I y II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública; por lo que una vez que se verificó la asistencia, se declaró Quórum legal; acto seguido la Maestra Roxaña Claudia Bernal Bolnik, Directora General y Presidente del Comité de Mejora Regulatoria del TESCO sometió a consideración de los presentes, el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaratoria de quórum.
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.
- 3. Asuntos para los que fue citado el Comité.
 - 3.1 Seguimiento al "Programa Anual de Mejora Regulatoria 2015" consistente en mejorar los trámites de admisión e inscripción con reducción de tiempos de atención.
- 4. Seguimiento de Acuerdo.
- 5. Asuntos Generales.

DESARROLLO DE LA REUNIÓN

- 1. Lista de asistencia y declaratoria del quórum.
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.

Una vez dado a conocer el orden del día, éste fue aprobado por unanimidad por los presentes, dándose por desahogados los puntos 1 y 2 de dicho orden del día.

Acuerdo CMRTES/OR/012/001. El Comité Interno de Mejora Regulatoria del TESCo aprobó el orden del día correspondiente a su Décima Segunda Sesión Ordinaria.

1

AV. 16 DE SEPTIEMBRE NO. 54, COACALCO DE BERRIOZÁBAL, ESTADO DE MÉXICO. C.P. 55700, TELS. (0155) 2159-4324 Y 25

www.tesco.edu.mx







"2015. Año del bicentenario luctuoso de José María Morelos y Pavón"

DÉCIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DEL TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO.

- 3. Asuntos para los que fue citado el Comité.
- 3.1. Seguimiento al "Programa Anual de Mejora Regulatoria 2015" consistente en mejorar los trámites de admisión e inscripción con reducción de tiempos de atención.

El C.P. Jorge Hernández Hernández, Enlace Interno del Comité informó que los procesos de Admisión e Inscripción se encuentran al 100%.

Los Integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria del TESCo toman conocimiento de la conclusión al 100% del Programa Anual de Mejora Regulatoria del TESCo 2015, autorizando el Tercer Reporte Trimestral de avance del Programa.

4.- Seguimiento de acuerdos:

Sin acuerdos Pendientes.

6. Asuntos Generales.

No habiendo asuntos generales la Presidenta de éste Comité, agradeció la presencia de los asistentes y se dio por concluida la sesión de trabajo, siendo las diecisiete horas del día de su inicio.

Acuerdos:

Acuerdo CMRTES/OR/012/001. El Comité Interno de Mejora Regulatoria del TESCo aprobó el orden del día correspondiente a su Décima Sesión Ordinaria.

ASISTIERON

MTRA. ROXANA CLAUDÍA BERNAL BOLNIK DIRECTORA GENERAL Y PRESIDENTA DEL COMITÉ

C.P. JORGE HERNÁNDEZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y ENLACE INTERNO DEL COMITÉ

2







"2015. Año del bicentenario luctuoso de José María Morelos y Pavón"

DÉCIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL C	COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DEL
TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO	

M. EN C. ÁNGEL DÍAZ PINEDA

DIRECTOR ACADÉMICO Y VOCAL DEL

COMITÉ

MTRO. IVAN D. PLASENCIA GONZÁLEZ SUBDIRECTOR DE INGENIERÍA MECATRÓNICA, ELECTROMECÁNICA Y SISTEMAS COMPUTACIONALES Y VOCAL DEL COMITÉ

LIC. ISABEL MOHEDANO SANCHEZ

SUBDIRECTORA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN, INFORMÁTICA Y CURSOS DE INGLES Y VOCAL DEL COMITÉ ING. LINO ROJASOIMÉNEZ

SUBDIRECTOR DE PLANEACIÓN Y APOYOS TECNOLÓGICOS Y VOCAL DEL COMITÉ

MTRO. RÓDRIGO CEPEDA FERNÁNDEZ SUBDIRECTOR DE VINCULACIÓN Y VOCAL

DEL COMITÉ

LIC. E. LEOPOLDO TÉLLEZ GUTIÉRREZ
TITULAR DE LA UNIDAD JURÍDICA Y
SECRETARIO DEL COMITÉ

L.C.P. ILDEFONSO SAN EMETERIO ARELLANO

CONTRALOR INTERNO Y VOCAL DEL COMITÉ

LAS PRESENTES FIRMAS FORMAN PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE LA DÉCIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DEL TESCO, DE FECHA 20 DE NOVIEMBRE DE 2015.